1%BA%A4p%20M%E1%BB%B9%20Nh%C6%A1n,%20x%C3%A3%20M%E1%BB%B9%20Kh%C3%A1nh,%20huy%E1%BB%87n%20Phong%20%C4%90i%E1%BB%81n,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20C%E1%BA%A7n%20Th%C6%A1

đồng, tổng cộng buộc bà L1 phải có nghĩa vụ trả cho ông Nguyễn Thái T số tiền 

2.800.000.000 đồng (hai tỉ tám trăm triệu đồng) 

Kể từ khi nguyên đơn có đơn yêu cầu thi hành án, nếu bị đơn chưa trả số tiền 

trên thì còn phải chịu lãi suất phát sinh đối với số tiền chậm trả theo mức lãi suất quy 

định tại điều 357 và 468 Bộ luật dân sự 2015. 

- Hủy hợp đồng đặt cọc đã ký ngày 05/01/2023 giữa ông Nguyễn Thái T và bà

[...]

- Khi bà L1 thực hiện xong nghĩa vụ trả số tiền nêu trên, ông T phải có nghĩa 

vụ trả cho bà L1 bản chính giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số S490065 cấp ngày 

21/12/2001 (chỉnh lý biến động ngày 31/7/2003 và 20/6/2011). 

2. Về án phí:  

- Bị đơn phải chịu: 88.000.000 đồng (tám mươi tám triệu đồng) 

- Nguyên đơn được nhận lại 300.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã đóng theo 

biên lai thu số 0002747 ngày 30/5/2024 và 44.000.000 đồng theo biên lai thu số 

0002899 ngày 08/8/2024 tại Chi cục thi hành án dân sự quận Bình Thủy. 

Nguyên đơn có mặt được quyền kháng cáo trong hạn 15 ngày kể từ  ngày